
Till medlemsföreningar i Skånes hembygdsförbund 
  
Här kommer månadsutskicket för februari, med information om allt spännande som är på 
gång. Tanken är att samlad information ska göra det lättare för er som kontaktpersoner att 
sprida information från oss vidare inom era föreningar och kunna diskutera den vid era 
styrelsemöten. Utskicken görs den 15:e varje månad (eller närmaste vardag före eller efter).  
  
***************************************************************************  
Friluftslivets år – häng på! 
Friluftslivets år 2021 är en storsatsning av Svenskt Friluftsliv för att få fler människor att 
prova på vistelser i naturen. Efterfrågan på utomhusupplevelser är hög. Det är fritt fram för 
den arrangör som vill att haka på under parollen ”Luften är fri”. Ju fler arrangörer desto 
bättre, resonerar projektägarna. Temaåret har tolv teman, ett för varje månad, att inspireras 
av. Utnyttja möjligheten att skapa egna utomhusarrangemang att marknadsföra i den 
gemensamma aktivitetskalendern! Ni hittar kalendern här, tillsammans med information om 
temana: https://www.luftenarfri.nu/anordna-aktiviteter/  
  
Arkivcentrum Syds föreläsningsserie 
De organisationer som finns på Arkivcentrum Syd i Lund, inklusive Skånes hembygdsförbund, 
samverkar kring en föreläsningsserie varje termin som kallas Onsdagscaféer. Programmet för 
våren är nu klart och kan hittas på den gemensamma hemsidan. Hembygdsrörelsen 
representeras denna gång av Johan Brinck, bibliotekarie, lokalhistoriker och ordförande i 
Ängelholmsbygdens lokalhistoriska förening, som föreläser under rubriken ”Ester Nennes 
och Ellen Wester - två nordvästskånska suffragetter och författare”. Samtliga föreläsningar 
spelas in i förväg och publiceras på hemsidan enligt program. Läs mer här: 
www.arkivcentrumsyd.se. Har ni förslag till föreläsare från rörelsen? Hör av er till Maria 
Casagrande, kontaktuppgifter nedan.  
  
Så kan ni göra med årsmötet                                                                                  
På Sveriges hembygdsförbunds (SHF) hemsida finns förslag till hur man kan göra om den 
tillfälliga pandemilagen innebär att man inte kan hålla ett vanligt årsmöte inom den tid som 
stadgarna föreskriver, samt en hel del allmänna råd. Läs gärna särskilt Anna-Karin 
Anderssons, vice ordförande i SHF, presentation ”Årsmöten under pandemin”, som ni finner 
längst ner på sidan. https://www.hembygd.se/shf/page/138871  
  
Sök stöd från Kulturrådet 
Det går nu att söka krisstöd hos Kulturrådet för särskilda behov i kulturlivet. Ansökan är 
öppen till 2 mars. Ytterligare krispaket för inställda evenemang kommer att fördelas under 
våren 2021. Se här: https://www.kulturradet.se/nyheter/2020/nya-krisstod-till-kulturen/ 
  
Fina bilder för marknadsföring 
Ni vet väl om att vi, tillsammans med fotografen Sven Persson, skapat en bank av bilder från 
hembygdsrörelsens miljöer som ni alla kan använda er av? Bildbanken innehåller många 
miljöbilder och detaljbilder som är användbara för vilken förening som helst, oavsett var de 
är tagna. Botanisera och hör av er till Maria, kontaktuppgifter nedan, för att beställa bilderna 
i bra kvalitet. https://www.hembygd.se/skane/page/136139  
  



Ta betalt för digitala arrangemang 
Har ni ersatt fysiska arrangemang som ni brukade ta betalt för, t ex föreläsningar eller 
visningar, med digitala? Testa att ta betalt i alla fall genom att be deltagarna om en frivillig 
avgift! Ni kan t ex informera om ert Swish-nummer i inbjudan, i det digitala väntrummet (om 
ni har ett sådant), eller i chatten. 
  
Välkomna till vårens kretsmöten 
Under våren arrangeras två digitala kretsmöten, onsdagen den 17 mars  kl. 19 – 21.30 
respektive tisdagen den 6 april kl. 18 – 20.30. Ni, styrelseledamöter samt andra aktiva 
medlemmar i respektive förening, är välkomna till vilket möte ni önskar, oavsett 
kretstillhörighet. 
Kretsmötena syftar till utbyte av information, idéer och erfarenheter mellan 
medlemsföreningar. På agendan i vår står också Friluftslivets år, en workshop om de ord och 
begrepp vi använder för att beskriva våra verksamheter samt en diskussion om vilka slags 
möten vi vill ha efter Coronan. Vad är syftet med att träffas många föreningar på en gång? 
Hur ofta vill vi göra det? Ska vi ses fysiskt eller digitalt? Är den geografiska indelningen i 
kretsar viktig? Anmäl er till Maria, kontaktuppgifter nedan. Mötet genomförs i 
mötesverktyget Zoom. För att delta behövs en dator med kamera och mikrofon samt stabilt 
internet. Den som känner sig osäker kan i förväg testa mötestekniken tillsammans med 
förbundets personal, förslagsvis vid en digital fika, se nedan.  
  
Dags också för ordförandemöten 
Vårens digitala ordförandemöten hålls onsdagen den 24 mars respektive tisdagen den 30 
mars, kl. 17.30 – 20. Mötena riktar sig främst till ordföranden, men föreningen kan också 
utse en annan person om ni exempelvis står inför ett ordförandebyte. Fokus på mötena 
är framtidsfrågor av mer strategisk betydelse och utbyte kring hur man löser olika problem i 
föreningen. Dagordningen sätts av deltagarna. Välj mellan de båda datumen och anmäl er till 
Sven Jensén, 0708-42 12 31 eller sven.jensen@skaneshembygdsforbund.se.  
  
Historiska kartor - en introduktion 
Måndagen den 22 februari kl. 19 – 20 är ni välkomna till ett digitalt föredrag där 
hembygdskonsulent och historisk arkeolog Sara Williamsson berättar om det unika, äldre 
kartmaterial som finns i Sverige. Vad är det för skillnad på en geometrisk karta och en laga 
skiftes karta? Vad betyder de små strecken på kartan? Och varför är alla hus gula? Vi tittar 
bl.a. på var kan man hitta de olika kartorna, hur man tolkar dem och vad kan man göra med 
informationen idag. Föredraget hålls via Zoom och är kostnadsfritt. Anmälan senast den 19 
februari till  sara.williamsson@skaneshembygdsforbund.se  
  
Webbinarium: Barn och unga 
Intresset för det förra webbinariet om smarta aktiviteter som föreningar kan göra för att 
locka fler barn och unga var stort. Därför får ni en ny chans att möta historikern och 
pedagogen Elin Ljungqvist den 24 februari kl. 18 – 20. Elin berättar om hur hon tillsammans 
med ungdomar arbetat i Arvsfondsprojektet Kulturarva. Efter föreläsningen bildar vi 
regionala tankesmedjor och pratar om hur vi kan samverka med varandra här i Skåne. Här 
finns mer info om detta och andra webbinarier arrangerade av 
riksförbundet: https://www.hembygd.se/shf/page/136611 
  



Kurs: Film & ljud - att planera en produktion  
Välkomna till en utbildning i tre delar om hur man planerar för en kulturhistorisk berättelse. 
Vi går igenom hur man fördelar resurser, väljer innehåll, stil och tekniker samt hur man 
skriver manus och speakertexter. Kursen genomförs måndagskvällarna 8 mars, 22 mars och 
12 april. Man anmäler sig till samtliga tillfällen. Se bifogad inbjudan och anmäl er till Maria, 
kontaktuppgifter nedan, senast den 1 mars. 
  
Tematräff: Skydda er mot brand! 
Under 2020 brann det i tre hembygdsgårdar i Skåne, varav två brann ned till grunden. 
Kulturhistoriska värden och många timmars ideellt arbete gick upp i rök. Perstorps 
hembygdsförening lärde sig mycket genom kontakterna med Räddningstjänsten, 
Hembygdsförsäkringen m.fl. och vill dela med sig av lärdomarna från tiden under och efter 
branden. Hur kan brand förebyggas? Vad gör vi när branden är ett faktum? Hur säkrar vi de 
viktigaste föremålen i samlingarna? Välkomna till en digital tematräff som arrangeras 
tillsammans med Perstorps hembygdsförening och Hembygdsförsäkringen tisdagen den 16 
mars, kl. 18.30 – 20. Anmälan skickas till Pia 
Sander, pia.sander@skaneshembygdsförbund.se senast den 12 mars. 
  
Webbinarium: Kulturväxter i skogen 
Dagens skog har inte alltid funnits där. Bland rötter och grenar finns spår som berättar om 
ett annat landskap. Ofta i form av ett blommande äppleträd, eller ett stor snår av snöbär. 
Kanske några till synes vilsekomna påskliljor och snödroppar. Hur kan vi bevara de här 
spåren och samtidigt sköta skogen runtomkring? Och vad kan egentligen en tuva med 
snödroppar berätta? Välkomna till en digital seminariedag som arrangeras tillsammans med 
bl.a. Regionmuseet Skåne tisdagen den 30  mars, kl. 10 – 15. Kostnadsfritt och öppet för alla 
intresserade. Anmälan skickas till Sara 
Williamsson, sara.williamsson@skaneshembygdsforbund.se senast den 23 mars. 
  
Vill du vara med på redaktörsträff i vår? 
Vi bjuder in till träffar för redaktörer och skribenter i medlemsföreningarna. Det är ett forum 
för alla er som skriver och producerar hembygdsböcker och skrifter, ett tillfälle att 
utbyta erfarenheter, knyta kontakter och få inspiration i arbetet. Genom åren har vi gjort 
studiebesök på bibliotek, arkiv, tryckerier och andra platser där böcker produceras, 
förmedlas och läses. Redaktörsträffarnas innehåll bestäms av nätverket från gång till gång 
och mötena är vanligen utan kostnad för medlemmar. Under 2020 planerades ett 
studiebesök på Kulturen i Lund, programmet var riggat och klart, men en pandemi kom 
emellan. Nu är det dags för nya och digitala tag och verktyget Zoom är vår mötesplats. Är du 
intresserade av en nätverksträff via Zoom en vardagkväll i april/maj? Under ett par timmar 
delar vi kunskap och erfarenheter med varandra. Förslag till innehåll: presentation av 
föreningarnas årsböcker och redaktörens/redaktionens arbete och dilemman, hur får vi med 
nya skribenter, tips på marknadsföring, ventilera kommande artikelteman, berättargrepp 
och medläsare, årsböcker med teman eller gott och blandat. Vilka frågor vill du ta upp? Hör 
av dig med förslag! Anmälan till pia.sander@skaneshembygdsförbund.se 
  
Vi fortsätter mötas för digitala fikor 
Torsdagar kl. 15 – 16, till och med mars månad, har alla medlemmar i någon av våra 
medlemsföreningar möjlighet att delta i en digital fika i syfte att prova på mötestekniken i 



Zoom. Man behöver en internetansluten dator med mikrofon och kamera, alternativt en 
smartphone eller platta, men inga förkunskaper. Klicka på nedan länk strax innan kl. 15 den 
aktuella dagen. Hembygdskonsulent Maria Casagrande eller Sara Williamsson finns beredda 
att hjälpa 
till! https://us02web.zoom.us/j/84009242496?pwd=c2hURVNnOHIvTlAwL0ZYWUpWbWdHd
z09  Har du frågor inför mötena, eller i övrigt om digital mötesteknik, kontakta Maria, 
kontaktuppgifter nedan. 
  
Hembygdsförsäkringen hälsar 
Just nu ligger snön tung på våra byggnader i hela landet. Hembygdsföreningen hälsar att en 
kubikmeter snö väger minst 30 kg, men som mest 400 kg, beroende på om den packats eller 
dragit till sig fukt. Snön påfrestar takkonstruktionen vilket kan leda till att taket brister. Har ni 
koll på vem som ansvarar för att taken röjs från snö på er hembygdsgård? Här finns tips och 
råd: www.hembygd.se/forsakring   
  
  
Med vänliga hälsningar 
Kansli och styrelse 
genom Maria Casagrande   
  
Maria	Casagrande	
Hembygdskonsulent 
	
 
 


